
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

15.02.2023       с. Пичаево                       № 39 

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Пичаевская СОШ» 
 в 2023 году 
 

В соответствии с приказом  министерства  образования  и науки 

Тамбовской области от 09.02.2023 № 316 «Об утверждении регионального 

плана мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 

2023 году», в целях координации деятельности участников Проекта «Школа 

Минпросвещения России» по формированию единого образовательного 

пространства, обеспечивающего качественное доступное общее образование 

для каждого ребенка и укрепление единой воспитывающей среды, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в 2023 году в соответствии с приложением 

№1 (далее – план мероприятий); 

2. Утвердить муниципальный план мероприятий по сопровождению 

образовательных организаций в рамках реализации магистральных 

направлений «Школа Минпросвещения России» на основе анализа результатов 

самодиагностики в МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение №2). 

3. И.о. руководителя МБОУ «Пичаевская СОШ» (Поторыкина): 

обеспечить выполнение плана мероприятий, указанного в п.1 настоящего 

приказа; 

разработать и утвердить план мероприятий по реализации магистральных 

направлений «Школа Минпросвещения России» на основе анализа результатов 

самодиагностики на 2023 год в срок до 16 февраля 2023 года; 

разработать и утвердить необходимые изменения в программу развития 

образовательной организации с учетом целевых ориентиров и магистральных 

направлений проекта «Школа Минпросвещения России» на период до 2025 

года в срок до 01 сентября 2023 года. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 
 

Начальник отдела образования 

администрации Пичаевского района 

 
 

 

           Т.Н. Свищёва 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  отдела образования 

 администрации района от 15.02.2023  № 39 

 

 

Муниципальный план-график мероприятий («Дорожная карта»)  

по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Организационно-управленческое сопровождение 

1.  Формирование рабочей группы по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

Декабрь 2022 Отдел образования 

администрации Пичаевского 

района, 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

2.  Участие членов рабочей группы в цикле организационно-методических 

вебинаров, организуемых ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России» 

Постоянно Отдел образования 

администрации Пичаевского 

района, 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3.  Разработка плана мероприятий по реализации магистральных направлений 

«Школа Минпросвещения России» на основе анализа результатов 

самодиагностики в МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Февраль 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4.  Разработка и утверждение необходимых изменений в программу развития 

образовательной организации с учетом целевых ориентиров и 

магистральных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» на 

период до 2025 года 

Август  2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

5.  Мониторинг программы развития МБОУ «Пичаевская СОШ», 

разработанных с учетом целевых ориентиров и магистральных 

Сентябрь 2023 Отдел образования 

администрации Пичаевского 



направлений проекта «Школа Минпросвещения России» на период до 2025 

года 

района,  МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

2. Научно-методическое сопровождение руководящих и педагогических работников 

6.  Участие в образовательном треке «ПРОнавыки молодого педагога» Февраль-2023 

Декабрь 2022 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7.  Повышение квалификации педагогических работников в соответствии с 

организационно-управленческими аспектама реализации основных 

направлений проекта «Школа Минпросвещения России»: 

«Менеджмент в образовании», 280 часов 

«Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 

качества образования», 72 часа 

Февраль- 2023 

декабрь 2022 

(в соответствии с 

планом курсовой 

подготовки)  

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8.  Повышение квалификации педагогических работников в соответствии с  

методическимм аспектами реализации основных направлений проекта 

«Школа Минпросвещения России»: 

«Реализация требований обновленных ФГОС в работе учителя», 36 часов  

«Современные технологии организации воспитательного процесса в 

классном коллективе», 72 часа 

«Современные образовательные технологии в реализации 

дополнительного образования и воспитания детей», 72 часа 

«Достижение планируемых результатов ФГОС на основе современных 

образовательных технологий», 72 часа 

«Школа Минпросвещения России: новые возможности для повышения 

качества образования», 72 часа 

«Организация деятельности школьного театра в условиях образовательной 

организации», 36 часов 

Февраль-2023 

декабрь - 2022 

(в соответствии 

с планом 

курсовой 

подготовки) 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

9.  Повышение квалификации педагогических работников в соответствии с 

«Проектирование и адаптация рабочих программ и коррекционных курсов 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с требованиями ФГОС» 

Февраль- 2023 

декабрь - 2022 

(в соответствии с 

планом курсовой 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 



подготовки) 

10.  Принять участие педагогическим работникам образовательных 

организаций в деятельности региональной методической сети Центров 

образования «Точка роста» в соответствии с единым календарём 

методических событий 

Февраль- 2023 

декабрь – 2022 

(по отдельному 

плану) 

Центры образования  

«Точка роста», 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

11.  Участие в проектировочном семинаре «Школы Минпросвещения России: 

новые возможности для развития» 

Февраль 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

12.  Участие в образовательным интенсиве «Развитие профессиональной 

компетентности руководителей по вопросам эффективного управления 

образовательными системами и проектной культуры управления» 

Март -2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

13.  Участие в цикле вебинаров «Организационно-управленческие аспекты 

реализации основных направлений проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

Ежеквартально Отдел образования 

администрации Пичаевского 

района,  МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 

14.  Участие в практико-ориентированном семинаре «Формирование 

ценностных ориентиров у несовершеннолетних с ОВЗ и инвалидностью» 

Март 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

15.  Участие в практико-ориентированном семинаре «Развитие 

технологического образования в современной реальности» 

Март 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

16.  Участие в серии практико-ориентированном семинаре «Особенности 

реализации федеральных рабочих программ по учебным предметам в 1-11 

классах» 

Март-август 

2023 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

17.  Участие в серии практико-ориентированных семинарах «Особенности 

организации и содержание внеурочной деятельности в условиях 

реализации федеральных основных общеобразовательных программ» 

Март-август 

2023 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

18.  Участие в научно-практической конференции «Патриотическое 

воспитание в современной школе: педагогические традиции и 

современные стратегии» 

Апрель 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

19.  Участие в научно-практической конференции «Психолого-педагогическое Апрель-июнь МБОУ «Пичаевская СОШ» 



сопровождение участников образовательных отношений в условиях 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

2023 

20.  Участие в практико-ориентированном семинаре «Финансовая грамотность: 

возможности урока и внеурочной деятельности в условиях обновленных 

ФГОС» 

Июнь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

21.  Участие в мастерской «Современные технологии подготовки учащихся для 

эффективного участия в конкурсах, олимпиадах, конференциях» 

Июнь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

22.  Участие в практико-ориентированным семинаре «Особенности реализации 

федеральных основных общеобразовательных программ» 

Июнь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

23.  Участие в проектной сессии для управленческих команд 

общеобразовательных организаций «Корпоративные практики развития 

школьных команд» 

Август 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

24.  Участие в круглом столе «Методические аспекты использования единой 

линейки учебников» 

Август 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

25.  Участие в образовательным интенсиве «Технологические аспекты 

проектирования управленческих механизмов достижения стратегических 

целей образования на основе проектного менеджмента» 

Сентябрь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

26.  Участие в образовательным интенсиве «Профессия: классный 

руководитель» 

Сентябрь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

27.  Участие в стажировке школьных команд образовательных организаций-

участниц проекта на базе региональных инновационных площадок по 

магистральным направлениям проекта «Школа Минпросвещения России» 

Сентябрь –

ноябрь 2023 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

28.  Участие в круглом столе «Возможности использования ФГИС «Моя 

школа» для повышения качества современного урока» 

Октябрь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

29.  Участие в практико-ориентированном семинаре «Приоритетные 

направления развития психологической службы в Тамбовской области в 

рамках реализации Концепции развития психологической службы в РФ до 

2025 года» 

Октябрь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

30.  Участие в предметно-методической олимпиаде для молодых учителей Октябрь- МБОУ «Пичаевская СОШ» 



образовательных организаций декабрь2023 

31.  Участие в коворкинге «Конкурсное движение как фактор 

профессионального роста педагогов: Мотивация или самомотивация - что 

лучше?» 

Ноябрь 2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

32.  Применение основных методик из сборника информационных материалов 

«Проектирование программы развития с учетом целевых ориентиров и 

магистральных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» 

Ноябрь2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

33.  Создание управленческого портфеля проектов – 2023 (сборник 

управленческих проектов) 

Декабрь2023 МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3. Информационное сопровождение 

34.  Организация информационно-просветительской работы с участниками 

образовательных отношений, представителями средств массовой 

информации, общественностью по вопросам реализации магистральных 

направлений модели «Школы Минпросвещения России» 

Постоянно Отдел образования 

администрации Пичаевского 

района,  МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

План мероприятий  

по сопровождению образовательных организаций в рамках реализации магистральных направлений «Школа 

Минпросвещения России» на основе анализа результатов самодиагностики в МБОУ «Пичаевская СОШ» в 2023 г. 
 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный Сроки Ожидаемый результат 

1.  
Провести самодиагностику готовности образовательной 

организации к реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Июнь  2022 

Определение уровня готовности образовательной 

организации к реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России»; выявление зон развития 

по направлениям 

2.  Создать рабочую группу, распределение обязанностей 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

октябрь 2022 Создана рабочая группа 

3.  

Провести самоанализ, выявление дефицитов и 

составление чек-листа по их устранению, обсуждение на 

собеседовании с представителями отдела образования, 

ТОИПКРО 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Февраль 

2023 

Составление чек-листа по устранению проблемных 

зон для перехода на следующий уровень в проекте 

4.  
Разработать дорожную карту по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Февраль 

2023 
Приказ по  плану дорожной карты 



5.  
Внести изменения программа развития школы с учетом 

направлений реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Ноябрь-

декабрь 2022 

Актуализация   программы развития школы с учетом 

направлений реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России»  

 1. ЭТАП РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «ШКОЛА МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ» 

 
1.Критерий: ЗНАНИЕ 

(по результатам самодиагностики было  31 балл, планируем 37  балла) 

1.1 

Провести Мониторинг  оценки условий реализации 

ФГОС для обучающихся с ОВЗ, включая МТО и 

оснащенность образовательного процесса: наличие 

оборудованных кабинетов, средств обучения и 

воспитания, в том числе приспособленных для 

использования инвалидами и лицами с ОВЗ 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
До 

01.12.2022 

Обеспечение реализации обучающимися с ОВЗ 

своих потребностей, создание специального класса, 

оснащенного техническими средствами обучения 

для получения образования обучающимися с ОВЗ и с 

инвалидностью, обеспечение обучающихся с ОВЗ и 

с инвалидностью не только необходимыми 

учебниками, но и рабочими тетрадями 

1.2 
Реализовать методические рекомендации по материально – 

техническому обеспечению реализации ФГОС:  

-ремонт и оснащение учебных кабинетов 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Июль – 

август 2023 

Выполнение рекомендаций по МТО по реализации 

ФГОС 

1.3. 

Создать условия для повышения квалификации и 

переподготовки педагогических работников по  

организации получения образования обучающимися с 

ОВЗ, с инвалидностью 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Октябрь-май 

2022-2023 

Обеспечение условий для повышения квалификации 

и переподготовки 100% педагогических работников 

по организации получения образования 

обучающимися с ОВЗ и с инвалидностью 

1.4. 
Принять участие специалистов образовательной 

организации в семинарах и тренингах по инклюзивному 

образованию 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Октябрь-май 

2022-2023 

Обеспечение участие специалистов образовательной 

организации в трансляции положительного опыта 

образовательной организации в области реализации 

инклюзивного образования 

1.5 
Создать специальный класс, оснащенный техническими 

средствами обучения для получения образования 

обучающимися с ОВЗ и с инвалидностью 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

сентябрь 

2023 

Создание специального класса, оснащенного 

техническими средствами обучения для получения 

образования обучающимися с ОВЗ и с 

инвалидностью 



 
2.Критерий: ВОСПИТАНИЕ 

(по результатам самодиагностики было 18  баллов, планируем 21  балла) 

2.1 
Введение должности советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

С 1.09.2023 
Введена должность советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями 

2.2 

Организовать участие в реализации проекта «Орлята 

России»: 

-подача заявки от имени ОО на участие в проекте 

«Орлята России» 

-регистрация обучающихся на сайте проекта «Орлята 

России» 

-участие в мероприятиях проекта «Орлята России» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 

 

Август 2022 

май 2023 

100% включение обучающихся начальной школы в проект 

«Орлята России» 

2.3. 
Повышение квалификации педагогических работников в сфере 

воспитания: ПК «Разговоры о важном: курсы для классного 

руководителя» цифровая система ДПО Академии Минпросвещения 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь – 

декабрь 2022 

100% классных руководителей, Советник директора по 

воспитанию Акатушева Н.А., повысят квалификацию в сфере 

воспитания 

2.4. 
Участие  во всероссийские дистанционные конкурсы среди 

классных руководителей на методические разработки внеклассных 

мероприятий 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022-май 

2023 

 Принимать участие во всероссийских дистанционных 

конкурсах среди классных руководителей на методические 

разработки внеклассных мероприятий 

2.5. Переоборудовать пространство для штаба воспитательной работы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Август-

сентябрь 

2022 

Создан Штаб воспитательной работы 

2.6. 
Функционирование медиацентра (школьная 

видеостудия, школьная газета «Олимп») 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» Сентябрь-

октябрь 2022 

Функционирование медиацентра: 

- трансляция работы кружка дополнительного 

образования «Школьная видеостудия» 

-  выпуск  школьной газеты на странице социальных 

сетей 

 

2.7. Создание гимна и эмблемы  для школы   

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Февраль- 

май 2023 
Гимн, эмблема школы 



2.8. 
Закрытая вакансия советника директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022 май 

2023 

Взаимодействует советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

2.9. 
Организация летних тематических смен в школьном 

лагере 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Февраль-

июль 2023 

Организация летних тематических смен в школьном 

ЛДП 

 
3.Критерий ТВОРЧЕСТВО 

(по результатам самодиагностики было  9  баллов, планируем 16 баллов) 

3.1. 

Организовать объединения (школьный театр, школьный 

музей, школьный туристский клуб, школьный 

краеведческий стартап, школьный музыкальный 

коллектив, школьный пресс-центр (телевидение, журнал) 

Отдел 

образования 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Февраль-

август 2023 

Организация не менее 1 объединения для 

внеурочной деятельности обучающихся (школьный 

театр, школьный музей, школьный туристский клуб, 

школьный краеведческий стартап, школьный 

музыкальный коллектив, школьный пресс-центр 

(телевидение, газета, журнал)) 

3.2. 
Организация сетевого взаимодействия (организации 

культуры и искусств, «Точки роста», предприятия 

региона и др.) 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022- август 

2023 

Организовано сетевое взаимодействие с РДК 

Пичаевского района, Школа искусств с. Пичаево, 

Центр  творчества детей и юношества с. Пичаево, 

ООО «Веста») для  обеспечивающими внеурочную 

деятельность обучающихся. 

 
4.Критерий ПРОФОРИЕНТАЦИЯ 

(по результатам самодиагностики было 12  баллов, планируем 18  баллов) 

4.1. 

Заключить соглашения с партнерами-предприятиями / 

организациями, представляющими площадку для 

реализации мероприятий по профориентации 

обучающихся 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

В течение 

года 

Заключено соглашение с партнерами-предприятиями 

/ организациями, представляющими площадку для 

реализации мероприятий по профориентации 

обучающихся 

4.2 
Наличие профориентационных блоков, внедренных в 

учебные предметы, оборудование тематических классов 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

В течение 

года 

Внедрить профориентационные блоки в учебные 

предметы, обеспечьте оборудование тематических 

классов 



4.3. 
Участие школьников в ежегодной многоуровневой 

онлайн-диагностике на платформе bvbinfo.ru в рамках 

проекта «Билет в будущее» 6-11 классы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

В течение 

года 

Обеспечить участие школьников в ежегодной 

многоуровневой онлайн-диагностике на платформе 

bvbinfo.ru в рамках проекта «Билет в будущее» 6-11 

классы 

4.4. 
Обеспечение условий для обучения педагогов по 

программе подготовки педагогов-навигаторов 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

В течение 

года 

Обеспечить условия для обучения  более 3% 

педагогических работников повысить квалификацию 

(за год) педагогов по программе подготовки 

педагогов-навигаторов 

 
5. Критерий ЗДОРОВЬЕ 

(по результатам самодиагностики было 12 баллов, планируем  14 баллов) 

5.1. 
Организация просветительской деятельности по ЗОЖ, 

профилактика табакокурения, наркомании 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022- август 

2023 

Организовано более 5 мероприятий за учебный год 

по просветительской деятельности по ЗОЖ, 

профилактике табакокурения, наркомании 

5.2. 

Обеспечить охват обучающихся ВФСК «ГТО» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022 

Обеспечение  охвата обучающихся ВФСК «ГТО» 

более 30% обучающихся, имеющих знак ГТО, 

подтвержденный удостоверением, соответствующий 

его возрастной категории на 1 сентября текущего 

года 

5.3. 
Участие обучающихся в массовых физкультурно-

спортивных мероприятиях 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022 
Обеспечено участие обучающихся на региональном  

этапе в массовых физкультурно-спортивных 

мероприятиях 

5.4. 
Диверсификация деятельности школьных спортивных 

клубов (по видам спорта) 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022- август 

2023 

Обеспечение развитие 5 видов спорта в школьном 

спортивном клубе 

 
6.Критерий УЧИТЕЛЬ, ШКОЛЬНЫЕ КОМАНДЫ 

(по результатам самодиагностики было  12  баллов, планируем 16 балла) 



6.1 Участие педагогов в конкурсном движении 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Апрель 2023 
Участие Ширяевой Т.В. в региональном этапе 

конкурса «Учитель года 2023» 

6.2. 
Создание условий для повышения квалификации 

работников в области работы с единым штатным 

расписанием 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022- август 

2023 

Обеспечены  условия для повышения квалификации 

всей управленческой команды по программам из 

федерального реестра управленческой команды в 

области работы с единым штатным расписанием 

6.3 
Обеспечьте условия, при которых педагогические 

работники прошли ПК по наставничеству 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь 

2022- август 

2023 

Разработанность положения о развитии системы 

наставничества 

 
7. Критерий ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ 

по результатам самодиагностики было  8 баллов, планируем 9 баллов) 

7.1. Разработать антибуллинговую программу 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Декабрь 

2022- март 

2023 

Антибуллинговая программа разработана 

7.2. Создание коворкинга в образовательной организации 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Декабрь 

2022- март 

2023 

В школе создан план мероприятий коворкинга  

 
8. Критерий ОБРАЗОВАТЕЛЬНААЯ СРЕДА 

(по результатам самодиагностики было 4 баллов, планируем 8 баллов) 

8.1 
Регистрация педагогов и обучающихся школы на 

платформе ФГИС «Моя школа» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Ноябрь-

декабрь  

2022 

 регистрация 

8.2 
Участие в деятельности на базе ИКОП («Сферум») 

профессиональных сообществ педагогов для обмена 

опытом и поддержки начинающих учителей 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Сентябрь –

август 

2022/2023 

Вовлечение  педагогического состава в профессиональные 

сообщества 



 3.РЕФЛЕКСИВНЫЙ ЭТАП 

6.  

Представление опыта работы по направлению 

«Профориентация» 

«Профориентационная работа с обучающимися в рамках 

интеграции общего и дополнительного образования» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
Январь 2023 

Распространение опыта работы по направлению 

«Профориентация» на муниципальном уровне 

7.  
Проведение мониторинга качества реализации дорожной 

карты 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Май 2023 
Выявление эффективности реализации проекта и 

проблемных зон. 

8.  
Проведение самодиагностики  образовательной 

организации в реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Май 2023 Результаты самодиагностики 

9.  
Представление результатов на собеседовании с 

представителями отдела образования,    ТОИПКРО 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Май 2023 
Результаты самодиагностики, балльный результат, 

обеспечивающий переход на следующий уровень 

10.  
Составление чек-листа по устранению выявленных 

трудностей, подготовка проекта дорожной карты на 

2023-2024 гг. 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Май 2023 Чек-лист, дорожная карта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


